Ador
miri a Născătoarei de D-zeu, adecă în 15/28
August a. c. în toate bisericile noastre din
cuprinsul eparhiei Aradului să se țină parastas
pentru odihna sufletului răposatului în Domnul
Avram lancu însoțit de cuvântări potrivite și
să aranjeze cu acest prilej festivale creștinești
edificătoare.

Arad, la 31 Iulie (13 August) 1924.

do an c. dapp,
Episcop.

Ai

CONCURSE.

Cu stimă:
Teodor Cioban,

architect.

Direcțiunea internatului ort. rom.
de fete din Arad.

Aviz oficios.
In conformitate cu ord. Minist. de interne

îndatorăm preoțimea noastră, ca în ziua de
6/19 Aug. a. c., să celebreze rugăciune de
mulțumită în amintirea bătăiliei dela Mărășești.

Arad, 2/15 Aug. 1924.
cloan d. cRapp

Episcop.

ne despre dragostea de carte. Poporul a ascultat toa
te disertațiile cu interes viu tnulțumindu-le tuturor
pentru sfaturile date. Școlarii încă s’a luat partea lor
din bucuria generală delectându-ne cu o piesă tea
trală și poezii frumoase să dând dovadă despre hăr
nicia înv.

biserică din loc în v’re Du
minecă ori sărbătoare, spre a-și arăta desteritatea în
cele rituale și oratoriă. cei din altă dieceză au să do
vedească, că posed binecuvântarea P. S. Sale Dlui
Episcop diecezan spre a putea recurge.

Țela din ședința Comitetului parohial ort. rom.
ținută la 14/27 Martie 1924.

Comitetul parohial.
în conțelegere cu: Fabriciu Manuilă protopop.

—3-3
Conform rezoluțluni venerabilului Consistor di

ecezan de sub Nr. 2333/924 pentru îndeplinirea paro
hiei vacante Bulza, protopresbiteratul Lipovei, prin
aceasta se publică concurs cu termin de 30 zile dela
prima publicare în organul oficios „Biserica și Școala**.